A *Senatum consultum* in Adriano's times extended these provisions to the case of marriage dissolution due to the husband's death, in which case his spouse had to communicate her pregnancy to her husband's *pater familias* under the legal authority of whom the child who would have to be born had to fall. Otherwise, she lost the right to try the *actio de partuagnoscendo*. Ulpiano says in the Digest:

Quia Plaucianum Senatusconsultum ad eos partus pertinet, qui post divortium eduntur, aliud Senatusconsultum temporibus Divi Hadriani factum est, utetiam si constant matrimonio partus sit editus, de adnoscendo eo agatur (Dig. 25, 3, 3, 1) [20].

As the *Plaucianum Senatum Consultum* refers to childbirths that are delivered after divorce, in Divine Adriano's times another *Senatum Consultum* was promulgated so that if the childbirth had been delivered during marriage, you should proceed as regards its recognition.

In this assumption, title IV of book XXV of the Digest "about the inspection of her womb and the custody of the childbirth" (*de inspiciendo ventre*) regulates in detail all the precautions that had to be taken for the case of the childbirth after his/her father's death. In such a case, midwives fulfilled a transcendent role for the purpose of certifying the childbirth's product and of assuring the paternity of such a child to be assigned to the previously dead husband.

[...] Si mulier mortuo marito praegnantem se essedicet, his, ad quos ea res pertinebit, procuratorive forum bis in mense denutiandum curet, ut mittant, si velint, quae ventrem inspicient. Mittantur autem mulieres liberae dumtaxat quinque, haeque simul omnes inspicient, dum ne qua earum dum inspicit, invita muliere ventrem tangat. [...]. Mulier ante dies triginta, quam parituram se putat, denuntiet his, ab quos

ea res pertinet, procuratoribus ve eorum, ut mittant, si velint, qui ventrem custodiant. In quo conclavi mulier paritura erit, ibi ne plures aditussint, quam unus; si erunt, ex utraque parte tabulis praefigantur. Ante hostium conclave liberi tres, et tres liberae cum binis comitibus custodiant. Quotiescumque ea mulier in id conclave aliuve quod, sive in balineum ibitcustodes, si volent, id ante prospiciant, et eos, qui introierint, escutiant; [...]. Mulier, cum parturire incipiat, his, ad quos ea res pertinet, procuratoribusve eorum denuntiet, ut mittant, quibus praesentibus pariat. Mittantur mulieres liberae dumtaxat quique, ita ut praeter obstetrices duas in eo conclavi ne plures mulieres liberae sint, quam decem, ancillae, quamsex. Hae quae intus futurae erunt, excutiantur omnes in eo conclavi, ne qua praegnans sit. Tria lumina, ne minus ibi sint, scilicet quia tenebrae ad subiiciendum aptiores sunt. Quod natumerit, his, ad quos e ares pertinet, procuratoribusve eorum, si inspiciere volent, ostendatur [...] (Dig. 25, 4, 10) [21].